２００６．２．２２

国営ひたち海浜公園 PRESS RELEASE

謹啓

早春の候 皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

スイセンは中国では「金盞銀台（きんさんぎんだい）」とも呼ばれ、祝事に最もふさ

わしい花とされています。現在、海浜公園では早咲きスイセンの“ラインベルト”が咲

き始めましたのでご案内いたします。

春の訪れに少し照れるかのように春空に精一杯背伸びをしています。

３月１８日（土）から開幕する「スイセンファンタジー２００６」までは皆様の目を

楽しませてくれることと思いますが、見頃は、3月上旬を見込んでいます。

なお、「スイセンファンタジー２００６」については追って詳細をご連絡させていた

だきます。

皆様には御多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載の程よろしくお願い申し

上げます。

謹白

撮影：平成 18 年 2 月 19 日

季節の花だより

春花開花！早咲きスイセン“ラインベルト”

お問い合わせ先

〒312-0012 茨城県ひたちなか市馬渡字大沼６０５-４
ひたち公園管理センター企画課 穂積・田中・小池
電話（０２９）２６５-９００５ FAX（０２９）２６５-９３３９

※お客様問い合わせ電話番号（029）265-9001

ホームページ http://www.hitachikaihin.go.jp

 1

◆ひたち海浜公園 ラインベルト アーリー センセーション

場所：スイセンガーデン「日本スイセンの丘」

※西口（翼のゲート）から徒歩 5分、記念の森レストハウスそば

面積：230 ㎡

数量：14,000 本

見頃：２月下旬～３月中旬

翼のゲート（西口）

記念の森
レストハウス

ラインベルト

○ラインベルト アーリー センセーション

ヒガンバナ科スイセン属の球根植物

草丈約 20～30 ㎝。葉は平たく４～6枚。1 本の花茎

に 1 輪の花がつく。花立のよい純黄色の大型ラッパ

スイセン。

春早く他の品種がまだ芽を出さないうちに開花する。

極早生種。徐々に花茎を伸ばしながら咲き続ける。

花期は 1～3月。

学名は Narcissus cvs